

WPROWADZENIE DO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO za 2017rok

1. Wojewódzki Szpital Specjalistyczny im. N.M.P.
ul. Bialska 104/118
42-200 Częstochowa

W dniu 21.03.2001 r. został zarejestrowany w Rejestrze Stowarzyszeń, innych organizacji społecznych i zawodowych fundacji i publicznych zakładów opieki zdrowotnej – Krajowy Rejestr Sądowy numer KRS 0000003907.

Podstawowym zakresem działalności szpitala jest udzielanie specjalistycznych świadczeń zdrowotnych i promocja zdrowia.

Podmiotem tworzącym jest Samorząd Województwa Śląskiego.

2. Rokiem obrotowym Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. N.M.P. w Częstochowie jest rok kalendarzowy, obejmuje okres od 01.01.2017r. do 31.12.2017r.

Sprawozdanie zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności gospodarczej przez jednostkę w najbliższej przyszłości.

3. Uszczegółowienie zasad ewidencji i wyceny aktywów i pasywów:

3.1. Za wartości niematerialne i prawne oraz środki trwałe przyjmuje się składniki majątkowe, których wartość początkowa przekracza 3.500 zł.

Aktywa trwałe amortyzowane są metodą liniową, zgodnie z przewidywanym okresem ekonomicznej użyteczności. Stawki amortyzacyjne podlegają corocznej weryfikacji.

Wartość ich zachowuje się w koszty, jako odpis amortyzacyjny, począwszy od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym przyjęto je do używania.

Wartości niematerialne i prawne oraz środki trwałe wycenia się w cenie nabycia tj. wartości początkowej pomniejszonej o kwotę dotychczasowego umorzenia.

3.2. Zapasy są wykazywane według rzeczywistych cen ich nabycia brutto ilościowo-wartościowo.

Przyjęto zasadę ustalania wartości rozchodu zapasów metodą „pierwsze przyszło-pierwsze wyszło”

3.3. Należności i udzielone pożyczki ewidencjonuje się wg wartości nominalnej, a wycenia w kwocie wymaganej zapłaty z uwzględnieniem odpisu aktualizującego.

3.4. Środki pieniężne wycenia się w wartości nominalnej.

Środków pieniężnych w walutach obcych jednostka nie posiada.

3.5. Zobowiązania długoterminowe i krótkoterminowe wycenia się w kwocie wymagającej zapłaty, to jest łącznie z odsetkami przypadającymi do zapłaty na dzień bilansowy.

3.6. Rezerwy na świadczenia pracownicze i zobowiązania z innych tytułów tworzy się w uzasadnionej wiarygodnie oszacowanej wartości.

3.7. Koszty proste ewidencjonowane są w układzie rodzajowym na kontach zespołu 4 w korespondencji z kontem 490 „Rozliczenie kosztów”, koszty rodzajowe rozlicza się według miejsc ich powstawania na kontach zespołu 5.

4. Szpital sporządza rachunek zysków i strat w wersji porównawczej, a rachunek przepływów pieniężnych metodą pośrednią.

5. W roku sprawozdawczym nie nastąpiły zmiany w zasadach i metodach wyceny aktywów i pasywów.

Księgi rachunkowe prowadzone są w systemie informatycznym. Opis systemu informatycznego, zawierającego wykaz programów i procedur wraz z opisem algorytmów i parametrów znajduje się w dziale ekonomiczno-finansowym WSzS.

Zdarzenia zapisane na kontach księgi głównej oraz dzienniki są nagrywane na koniec roku obrotowego na nośnikach trwałych i przechowywane w dziale ekonomiczno-finansowym WSzS.

20.04.2018

Z-ca Głównego Księgowego


Jadwiga Staszewska

Wojewódzki Szpital Specjalistyczny
im. Najświętszej Maryi Panny
42-200 Częstochowa, ul. Bialska 104/118
tel. centr. 34 367 30 00, sekr. 34 367 31 04
REGON: 001281053 NIP: 573-22-99-604

Dyrektor

Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego
im. Najświętszej Maryi Panny w Częstochowie


Dariusz Kaczmarek

GLÓWNY KSIĘGOWY


Barbara Leszczyńska

Z-ca Dyrektora ds. Ekonomicznych
Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego
im. Najświętszej Maryi Panny w Częstochowie


Norbert Komar

**WOJEWÓDZKI SZPITAL SPECJALISTYCZNY
IM. NAJŚWIĘTSZEJ MARYI PANNY
42-200 CZĘSTOCHOWA, UL. BIALSKA 104/118**

**DODATKOWE INFORMACJE I OBJAŚNIENIA
DO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO
ZA 2017R**

1. Informacje i objaśnienia do bilansu

Nota 1

Zmiana wartości początkowej i umorzenia środków trwałych

Nazwa grupy rodzajowej środków trwałych	Wartość początkowa (brutto) – stan na początek roku obrotowego	Zwiększenie wartości początkowej			Ogółem zwiększenie wartości początkowej (3 + 4 + 5)	Zmniejszenie wartości początkowej			Ogółem zmniejszenie wartości początkowej (7 + 8 + 9)	Wartość początkowa – stan na koniec roku obrotowego (2 + 6 – 10)
		aktualizacja	przychody	przemieszczenie		zbycie	likwidacja	inne		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Grunty (w tym prawo wieczystego użytkowania gruntu)	5.705.003,41									5.705.003,41
Budynki lokale i obiekty inż. lądowej i wodnej	128.790.780,77		1.819.284,28		1.819.284,28					130.610.065,05
Urządzenia techniczne i maszyny	24.179.351,30		192.038,25		192.038,25		508.305,23	40.316,49	548.621,72	23.822.767,83
Środki transportu	544.336,00									544.336,00
Inne środki trwałe	133.676.581,71		4.115.987,37		4.115.987,37		2.285.926,95		2.285.926,95	135.306.642,13
Razem	292.896.053,19		6.127.309,90		6.127.309,90		2.794.232,18	40.316,49	2.834.548,67	296.188.814,42

Umorzenia środków trwałych

Umorzenie – stan na początek roku obrotowego	Zwiększenia w ciągu roku obrotowego			Ogółem zwiększenia umorzenia (13 + 14 + 15)	Zmniejszenie umorzenia	Umorzenie – stan na koniec roku obrotowego (12 + 16 – 17)	Wartość netto środków trwałych	
	aktualizacja	amortyzacja za rok obrotowy	inne				stan na początek roku obrotowego (2 – 12)	stan na koniec roku obrotowego (11 – 18)
12	13	14	15	16	17	18	19	20
							5.705.003,41	5.705.003,41
58 974.160,63		3.192.386,29		3.192.386,29		62.166.546,92	69.816.620,14	68.443.518,13
18.546.402,15		1.539.527,02		1.539.527,02	547.166,55	19.538.762,62	5.632.949,15	4.284.005,21
535.482,66		4.480,00		4.480,00		539.962,66	8.853,34	4.373,34
124.586.089,92		3.141.615,64		3.141.615,64	2.285.926,95	125.441.778,61	9.090.491,79	10.064.863,52
202.642.135,36		7.878.008,95		7.878.008,95	2.833.093,50	207.687.050,81	90.253.917,83	88.501.763,61

Nota 2 Zmiana wartości początkowej i umorzenia wartości niematerialnych i prawnych

Nazwa wartości niematerialnych i prawnych	Wartość początkowa (brutto) – stan na początek roku obrotowego	Zwiększenie wartości początkowej			Ogółem zwiększenie wartości początkowej (3 + 4 + 5)	Zmniejszenie wartości początkowej			Ogółem zmniejszenie wartości początkowej (7 + 8 + 9)	Wartość początkowa – stan na koniec roku obrotowego (2 + 6 – 10)
		aktualizacja	przychody	przemieszczenie		zbycie	likwidacja	inne		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Licencje i programy komputerowe	6.702.790,67							470,00	470,00	6.702.320,67
Razem	6.702.790,67							470,00	470,00	6.702.320,67

Umorzenie – stan na początek roku obrotowego	Zwiększenia w ciągu roku obrotowego			Ogółem zwiększenie umorzenia (13 + 14 + 15)	Zmniejszenie umorzenia	Umorzenie – stan na koniec roku obrotowego (12 + 16 – 17)	Wartość netto wartości niematerialnych i prawnych	
	aktualizacja	amortyzacja za rok obrotowy	inne				stan na początek roku obrotowego (2 – 12)	stan na koniec roku obrotowego (11 – 18)
12	13	14	15	16	17	18	19	20
5.357.337,24		1.098.840,50		1.098.840,50	470,00	6.455.707,74	1.345.453,43	246.612,93
5.357.337,24		1.098.840,50		1.098.840,50	470,00	6.455.707,74	1.345.453,43	246.612,93

Nota 3 Zmiana wartości inwestycji długoterminowych NIE DOTYCZY

2) kwotę dokonanych w trakcie roku obrotowego odpisów aktualizujących wartość aktywów trwałych odrębnie dla długoterminowych aktywów niefinansowych oraz długoterminowych aktywów finansowych NIE DOTYCZY

Nota 4 Odpisy aktualizujące wartość długoterminowych aktywów niefinansowych NIE DOTYCZY

Nota 5 Odpisy aktualizujące wartość długoterminowych aktywów finansowych NIE DOTYCZY

3) kwotę kosztów zakończonych prac rozwojowych oraz kwotę wartości firmy, a także wyjaśnienie okresu ich odpisywania, określonego odpowiednio w art. 33 ust. 3 oraz art. 44b ust. 10 NIE DOTYCZY

Nota 6 Koszty zakończonych prac rozwojowych oraz wartość firmy NIE DOTYCZY

4) wartość gruntów użytkowanych wieczystie NIE DOTYCZY

Nota 7 Grunty użytkowane wieczystie NIE DOTYCZY

5) wartość nieamortyzowanych lub nieumarzanych przez jednostkę środków trwałych, używanych na podstawie umów najmu, dzierżawy i innych umów, w tym z tytułu umów leasingu

Nota 8 Środki trwale nieamortyzowane lub nieumarzane (ewidencjonowane pozabilansowo)

Grupa według KŚT	Stan na początek roku obrotowego	Zmiany w trakcie roku obrotowego		Stan na koniec roku obrotowego (2 + 3 - 4)
		zwiększenia	zmniejszenia	
1	2	3	4	5
Urządzenia techniczne i maszyny	3.912,00	1.428,00	---	5.340,00
Inne środki trwałe	1.895.606,77	744.921,86	---	2.640.528,63

Razem	1.899.518,77	746.349,86	---	2.645.868,63

6) liczbę oraz wartość posiadanych papierów wartościowych lub praw, w tym świadectw udziałowych, zamiennych dłużnych papierów wartościowych, warrantów i opcji, ze wskazaniem praw, jakie przysługują NIE DOTYCZY

Nota 9 Papiery wartościowe lub prawa NIE DOTYCZY

7) dane o odpisach aktualizujących wartość należności, ze wskazaniem stanu na początek roku obrotowego, zwiększeniach, wykorzystaniu, rozwiązaniu i stanie na koniec roku obrotowego

Nota 10 Odpisy aktualizujące wartość należności

Grupa należności	Stan na początek roku obrotowego	Zmiany stanu odpisów w ciągu roku obrotowego			Stan na koniec roku obrotowego (2 + 3 - 4 - 5)
		zwiększenia	wykorzystanie	uznanie za zbędne	
1	2	3	4	5	6
Odpisy aktualizujące wartość należności	2.046.340,57	215.798,37	35.915,65	14.641,36	2.211.581,93
Razem	2.046.340,57	215.798,37	35.915,65	14.641,36	2.211.581,93

8) dane o strukturze własności kapitału podstawowego oraz liczbie i wartości nominalnej subskrybowanych akcji, w tym uprzywilejowanych NIE DOTYCZY

Nota 11 Struktura własności kapitału podstawowego na dzień 31.12.2017r. NIE DOTYCZY

Nota 12 Struktura własności kapitału podstawowego w spółce z o.o. – stan na koniec roku obrotowego NIE DOTYCZY

9) stan na początek roku obrotowego, zwiększenia i wykorzystanie oraz stan końcowy kapitałów (funduszy) zapasowych, rezerwowych oraz kapitału (funduszu) z aktualizacji wyceny, o ile jednostka nie sporządza zestawienia zmian w kapitale (funduszu) własnym NIE DOTYCZY

Nota 13 Zmiany stanów kapitałów (funduszy) zapasowego i rezerwowego NIE DOTYCZY

Nota 14 Zmiany w stanie kapitału z aktualizacji wyceny NIE DOTYCZY

10) propozycje co do sposobu podziału zysku lub pokrycia straty za rok obrotowy

Nota 15 Propozycja podziału zysku za rok obrotowy NIE DOTYCZY

Nota 16 Propozycja pokrycia straty za rok obrotowy

Wyszczególnienie	Kwota
1	2
1. Nierozliczony wynik z lat ubiegłych (w tym skutki korekty błędów lub poniesienia straty na sprzedaży bądź umorzeniu udziałów/akcji własnych) (+/-)	-180.369.158,60
2. Strata netto za rok obrotowy	-21.776.213,67
3. Razem strata do pokrycia	
4. Proponowane źródła pokrycia straty	
- kapitał zapasowy	
- kapitał rezerwowy	
- kapitał podstawowy	
- dopłaty wspólników	
- pokrycie straty przez podmiot tworzący	-12.799.364,22
5. Niepokryta strata	-8.976.849,45

Wnioskuję się o pokrycie straty bilansowej netto w kwocie 21.776.213,67 zł. w części nie stanowiącej kosztów amortyzacji w wysokości 12.799.364,22 zł. z budżetu Województwa Śląskiego, zgodnie z art. 59 ust. 2 i 3 ustawy o działalności leczniczej (Dz.U. z 2011r. Nr 112 poz. 654).

Pozostałą część straty netto w kwocie 8.976.849,45 zł. pozostawia się do rozliczenia z przychodów przyszłych okresów.

11) dane o stanie rezerw według celu ich utworzenia na początek roku obrotowego, zwiększeniach, wykorzystaniu, rozwiązaniu i stanie końcowym.

Nota 17 Rezerwy na koszty i zobowiązania

Wyszczególnienie	Stan na początek roku obrotowego	Zwiększenia	Zmniejszenia			Stan na koniec roku obrotowego (2 + 3 – 6)
			wykorzystanie (rozliczone z zobowiązaniami)	rozwiązanie (uznanie rezerwy za zbędną)	razem (4 + 5)	
1	2	3	4	5	6	7
1. Rezerwy długoterminowe	12.597.459,72	549.802,27				13.147.261,99
– na świadczenia emerytalne i podobne	12.597.459,72	549.802,27				13.147.261,99
– na udzielone gwarancje i poręczenia						
– na pewne lub prawdopodobne straty z operacji w toku						
– na pozostałe koszty						
2. Rezerwy krótkoterminowe	7.839.805,99	5.425.326,61		2.331.604,08	2.331.601,08	10.933.528,52
– na świadczenia emerytalne i podobne	3.966.347,65	398.080,96				4.364.428,61
– na udzielone gwarancje i poręczenia						
– na pewne lub prawdopodobne straty z operacji w toku						
– na pozostałe koszty	3.873.458,34	5.027.245,65		2.331.604,08	2.331.604,08	6.569.099,91
Razem	20.437.265,71	5.975.128,88		2.331.604,08	2.331.604,08	24.080.790,51

Nota 18 Odroczony podatek dochodowy

NIE TWORZY SIĘ REZERWY NA ODROCZONY PODATEK DOCHODOWY

12) podział zobowiązań długoterminowych według pozycji bilansu o pozostałym od dnia bilansowego, przewidywanym umową, okresie spłaty:

- a) do 1 roku,
- b) powyżej 1 roku do 3 lat,
- c) powyżej 3 do 5 lat,
- d) powyżej 5 lat

Nota 19 Zobowiązania według okresów wymagalności

Wyszczególnienie	Okres wymagalności									Razem
	do 1 roku		powyżej 1 roku do 3 lat		powyżej 3 lat do 5 lat		powyżej 5 lat			
	Strona									
	BO	BZ	BO	BZ	BO	BZ	BO	BZ		
1	2	3	4	5	6	7	8	9		(3 + 5 + 7 + 9)
1. Zobowiązania wobec jednostek powiązanych										
– z tytułu dostaw i usług										
– inne										
2. Zobowiązania wobec pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale										
– z tytułu dostaw i usług										
– inne										
3. Zobowiązania wobec pozostałych jednostek	6 666 672,00	9 000 000,00	---	5 250 000	---	---	---	---	6 666 672,00	14 250 000,00
– kredyty i pożyczki										
– z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych										
– inne zobowiązania finansowe										
– z tytułu dostaw i usług	75 108 962,10	75 175 535,71	---	---	---	---	---	---	75 108 962,10	75 175 535,71
– zaliczki otrzymane na dostawy i usługi										
– zobowiązania wekslowe	1 991 500,00	2 330 500,00	---	---	---	---	---	---	1 991 500,00	2 330 500,00
– z tytułu podatków, cel, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych tytułów publicznoprawnych	13 377 315,05	10 714 653,17	481 838	---	---	---	---	---	13 859 153,05	10 714 653,17
– z tytułu wynagrodzeń	6 198 896,95	6 335 918,44	---	---	---	---	---	---	6 198 896,95	6 335 918 444
– inne	268 717,53	232 843,28	---	---	---	---	---	---	268 717,53	232 843,28
4. Fundusze specjalne										
– zakładowy fundusz świadczeń socjalnych	278 632,43	506 100,14	---	---	---	---	---	---	278 632,43	506 100,14
– inne	278 632,43	506 100,14	---	---	---	---	---	---	278 632,43	506 100,14
Razem	103 890 696,06	104 295 550,74	481 838	5 250 000	---	---	---	---	104 372 534,06	109 545 550,74

13) łączną kwotę zobowiązań zabezpieczonych na majątku jednostki ze wskazaniem charakteru i formy tych zabezpieczeń

Nota 20 Wykaz zobowiązań zabezpieczonych na majątku

Wyszczególnienie	Kwota zobowiązania		Kwota zabezpieczenia		Na aktywach trwałych		Na aktywach obrotowych	
	na początek roku obrotowego	na koniec roku obrotowego	na początek roku obrotowego	na koniec roku obrotowego	na początek roku obrotowego	na koniec roku obrotowego	na początek roku obrotowego	na koniec roku obrotowego
1	2	3	4	5	6	7	8	9
Weksel (kredyt/pożyczka)	6.666.672	14.250.000	6.666.672	14.250.000				
Hipoteka								
Zastaw								
Inne								
Razem	6.666.672	14.250.000	6.666.672	14.250.000				

14) wykaz istotnych pozycji czynnych i biernych rozliczeń międzyokresowych, w tym kwotę czynnych rozliczeń międzyokresowych kosztów stanowiących różnicę między wartością otrzymanych finansowych składników aktywów a zobowiązaniem zapłaty za nie

Nota 21 Czynne rozliczenia międzyokresowe

Wyszczególnienie	Stan na początek roku obrotowego	Zwiększenia	Zmniejszenia	Stan na koniec roku obrotowego (2 + 3 - 4)
1	2	3	4	5
1. Czynne rozliczenia międzyokresowe kosztów, w tym:	852.976,72	1.899.341,84	1.281.505,85	1.470.812,71
- długoterminowe				
- krótkoterminowe	852.976,72	1.899.341,84	1.281.505,85	1.470.812,71
- koszty ubezpieczeń	645.544,73	970.154,92	969.137,64	646.562,01
- koszty remontów	128.359,99	842.784,16	188.541,38	782.602,77
- inne koszty	79.072,00	86.402,76	123.826,83	41.647,93
2. Bienne rozliczenia międzyokresowe kosztów, w tym:	16.563.807,37	947.883,23		17.511.690,60
- długoterminowe	12.597.459,72	549.802,27		13.147.261,99
- koszty na świadczenia emerytalne i podobne	12.597.459,72	549.802,27		13.147.261,99
- krótkoterminowe	3.966.347,65	398.080,96		4.364.428,61
- Koszty na świadczenia emerytalne i podobne	3.966.347,65	398.080,96		4.364.428,61

Nota 22 Rozliczenia międzyokresowe przychodów

Wyszczególnienie	Stan na początek roku obrotowego	Zwiększenia	Zmniejszenia	Stan na koniec roku obrotowego (2 + 3 - 4)
1	2	3	4	5
Ujemna wartość firmy				
Darowizna środków trwałych, środków trwałych w budowie oraz wartości niematerialnych i prawnych	728.202,21	240.979,38	307.116,37	662.065,22

Dotacje na sfinansowanie środków trwałych, środków trwałych w budowie oraz prac rozwojowych	39 360.644,85	12.838.889,51	4.820.630,45	47.378.903,91
Otrzymane lub należne środki z tytułu świadczeń, których wykonanie nastąpi w przyszłości				
Pozostałe				
Razem	40.088.847,06	13.079.868,89	5.127.746,82	48.040.969,13

15) w przypadku gdy składnik aktywów lub pasywów jest wykazywany w więcej niż jednej pozycji bilansu, jego powiązanie między tymi pozycjami; dotyczy to w szczególności podziału należności i zobowiązań na część długoterminową i krótkoterminową

Nota 23 Składniki aktywów wykazywane w więcej niż jednej pozycji bilansu – powiązania

NIE DOTYCZY

Nota 24 Składniki pasywów wykazywane w więcej niż jednej pozycji bilansu – powiązania

Wyszczególnienie	Numer konta księgowego	Kwota	Pozycja w bilansie	Kwota
1	2	3	4	5
Zobowiązania wobec pozostałych jednostek z tytułu kredytu	13-4/1		B.II.3 lit. a)	
			B.III.3 lit. a)	
Zobowiązania wobec pozostałych jednostek z tytułu zaciągniętej pożyczki	24-0/1	14 250.000,00	B.II.3 lit. a)	5.250.000,00
			B.III.3 lit. a)	9 000.000,00
Zobowiązania wobec jednostki powiązanej z tytułu zaciągniętej pożyczki	24-0/2		B.II.1	
			B.III.1 lit. b)	
Razem				

16) łączną kwotę zobowiązań warunkowych, w tym również udzielonych przez jednostkę gwarancji i poręczeń, także wekslowych, niewykazanych w bilansie, ze wskazaniem zobowiązań zabezpieczonych na majątku jednostki oraz charakteru i formy tych zabezpieczeń; odrębnie należy wykazać informacje dotyczące zobowiązań warunkowych w zakresie emerytur i podobnych świadczeń oraz wobec jednostek powiązanych lub stowarzyszonych

Nota 25 Wykaz zobowiązań warunkowych **NIE DOTYCZY**

Nota 26 Wykaz zobowiązań warunkowych zabezpieczonych na majątku **NIE DOTYCZY**

- 7) w przypadku gdy składniki aktywów nie będące instrumentami finansowymi są wyceniane według wartości godziwej:
- istotne założenia przyjęte do ustalenia wartości godziwej, w przypadku gdy dane przyjęte do ustalenia tej wartości nie pochodzą z aktywnego rynku,
 - dla każdej kategorii składnika aktywów niebędącego instrumentem finansowym – wartość godziwą wykazaną w bilansie, jak również odpowiednio skutki przeszacowania zaliczone do przychodów lub kosztów finansowych lub odniesione na kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny w okresie sprawozdawczym,
 - tabelę zmian w kapitale (funduszu) z aktualizacji wyceny obejmującą stan kapitału (funduszu) na początek i koniec okresu sprawozdawczego oraz jego zwiększenia i zmniejszenia w ciągu roku obrotowego

Nota 27 Składniki aktywów niebędących instrumentami finansowymi wyceniane według wartości godziwej **NIE DOTYCZY**

Nota 28 Zmiany w stanie kapitału z aktualizacji wyceny aktywów niebędących instrumentami finansowymi wycenianych według wartości godziwej **NIE DOTYCZY**

1a. Informacje i objaśnienia do bilansu w zakresie instrumentów finansowych NIE DOTYCZY

2. Informacje i objaśnienia do rachunku zysków i strat

Dodatkowe informacje i objaśnienia do rachunku zysków i strat obejmują w szczególności:

1) strukturę rzeczową (rodzaje działalności) i terytorialną (rynkı geograficzne) przychodów netto ze sprzedaży towarów i produktów, w zakresie, w jakim te rodzaje i rynki istotnie różnią się od siebie, z uwzględnieniem zasad organizacji sprzedaży produktów i świadczenia usług

Nota 29 Struktura rzeczowa i terytorialna przychodów netto ze sprzedaży produktów i towarów

Treść	Sprzedaż na kraj		Sprzedaż netto za granicę dostawy wewnątrzwspólnotowe		Sprzedaż netto za granicę eksport	
	za poprzedni rok obrotowy	za bieżący rok obrotowy	za poprzedni rok obrotowy	za bieżący rok obrotowy	za poprzedni rok obrotowy	za bieżący rok obrotowy
1	2	3	4	5	6	7
1. Wyroby gotowe, w tym główne grupy:						
- wyrób						
- wyrób						
2. Usługi, w tym główne grupy:						
- usługi medyczne i inne	213 657.344,12	235 556.829,74				
- usługa						
3. Towary, w tym według rodzajów działalności:						
- hurt						
- detał						
- gastronomia						
Razem	213 657.344,12	235 556.829,74				

Nota 30 Umowy o usługi długoterminowe NIE DOTYCZY

2) w przypadku jednostek, które sporządzają rachunek zysków i strat w wariancie kalkulacyjnym, dane o kosztach wytworzenia produktów na własne potrzeby oraz o kosztach rodzajowych:

NIE DOTYCZY

- a) amortyzacji,
- b) zużycia materiałów i energii,
- c) usług obcych,
- d) podatków i opłat,
- e) wynagrodzeń,
- f) ubezpieczeń i innych świadczeń, w tym emerytalnych,
- g) pozostałych kosztach rodzajowych

Nota 31 Koszty rodzajowe i koszty wytworzenia produktów na własne potrzeby jednostki sporządzającej rachunek zysków i strat w wariancie kalkulacyjnym NIE DOTYCZY

3) wysokość i wyjaśnienie przyczyn odpisów aktualizujących środki trwałe NIE DOTYCZY

Nota 32 Odpisy aktualizujące środki trwałe NIE DOTYCZY

4) wysokość odpisów aktualizujących wartość zapasów NIE DOTYCZY

Nota 33 Odpisy aktualizujące wartość zapasów NIE DOTYCZY

5) informacje o przychodach, kosztach i wynikach działalności zaniechanej w roku obrotowym lub przewidzianej do zaniechania w roku następnym NIE DOTYCZY

Nota 34 Przychody, koszty i wynik działalności zaniechanej w roku obrotowym lub przewidzianej do zaniechania w roku następnym NIE DOTYCZY

6) rozliczenie różnicy pomiędzy podstawą opodatkowania podatkiem dochodowym a wynikiem finansowym (zyskiem, stratą) brutto

Nota 35 Rozliczenie różnicy pomiędzy podstawą opodatkowania podatkiem dochodowym a wynikiem finansowym (zyskiem, stratą) brutto

Wyszczególnienie	Kwota
1	2
1. Wynik finansowy brutto	-21.326.317,67
2. Koszty nieuznawane za koszty uzyskania przychodów w roku bieżącym nie powodujące zapłacenia podatku	21.431.624,73
a) różnice trwałe	10.251.664,62
- amortyzacja prawa użytkowania wieczystego	
- amortyzacja środków trwałych od tej części ich wartości, która odpowiada poniesionym wydatkom zwróconym w jakiegokolwiek formie	7.206.207,64
- koszty reprezentacji	
- darowizny	390.212,50
- składki na rzecz organizacji, do których przynależność nie jest obowiązkowa	
- jednorazowe odszkodowania z tytułu wypadków przy pracy	
- wierzytelności odpisane jako przedawnione	
- amortyzacja samochodów osobowych w części przekraczającej 20.000 euro	
- składki na ubezpieczenie samochodów osobowych od wartości przekraczającej 20.000 euro	
- pozostałe	2.655.244,48
b) różnice przejściowe	11.179.960,11
- odpisy aktualizujące wartość należności	215.798,37
- niewypłacone wynagrodzenia w terminie wraz ze składkami w części finansowanej przez pracodawcę	12.580,36
- różnice kursowe z wyceny bilansowej (różnice kursowe podatkowe rozliczane są na podstawie updog)	
- naliczone, lecz niezapłacone odsetki od zobowiązań	691.927,37
- nieopłacone składki ZUS	3.794.231,79
- odpisy aktualizujące wartość rzeczowych aktywów obrotowych	
- pozostałe $490.292,59 + 947.883,23 + 2.865.919,91 + 2.161.326,49$	6.465.422,22
3. Koszty uznane za koszty uzyskania przychodów w roku bieżącym ujęte w księgach lat ubiegłych (różnice przejściowe) (-)	7.522.075,79
- wypłacone wynagrodzenia wraz ze składkami w części finansowanej przez pracodawcę za lata poprzednie	6.257.177,60
- odpisy aktualizujące wartość rzeczowych aktywów obrotowych (z lat ubiegłych) sprzedanych w roku bieżącym	
- zrealizowane różnice kursowe z wyceny bilansowej	
- wykorzystanie rezerwy na koszty utworzonej w latach ubiegłych	
- zapłacone odsetki od zobowiązań naliczone w latach ubiegłych	1.264.898,19

pozostałe	
3a) Koszty bilansowe powodujące obowiązek zapłaty podatku	2.367.873,46
4. Przychody bilansowe nie stanowiące przychodów podatkowych	16.070.973,01
a) różnice przejściowe (-)	4.009,26
- naliczone, lecz niezapłacone odsetki od należności	4.009,26
- różnice kursowe z wyceny bilansowej	
pozostałe	
b) różnice trwale (-)	7.495.266,55
- ulga z tytułu zakupu kasy fiskalnej	
- zwrócone wydatki niestanowiące kosztów uzyskania przychodów	
- odsetki otrzymane w związku ze zwrotem nadpłaconych zobowiązań podatkowych i innych należności budżetowych	
- odwrócenie odpisu aktualizującego, który nie był zaliczony do kosztów uzyskania przychodów	2.367.519,73
- pozostałe	5.127.746,82
c) inne	8.571.697,20
5. Przychody uznane za podatkowe w roku bieżącym, nie ujęte w wyniku	25.526.138,79
- zapłacone odsetki od należności	18.679,06
pozostałe	25.507.459,73
6. Przychody podatkowe niepodlegające ujęciu w księgach rachunkowych (ustalane statystycznie) (*)	
PRZYCHODY BILANSOWE	245.190.720,15
PRZYCHODY PODATKOWE	254.645.885,93
KOSZTY BILANSOWE	266.517.037,82
KOSZTY PODATKOWE	250.239.615,42
WYNIK BILANSOWY BRUTTO	-21.326.317,67
WYNIK FINANSOWY PODATKOWY - DOCHÓD	+4.406.270,51
DOCHODY ZWOLNIONE	4.406.270,51
7. Podstawa naliczenia podatku dochodowego (koszty powodujące obowiązek zapłaty podatku)	2.367.873,46
8. Podatek dochodowy 19%	449.896

7) koszt wytworzenia środków trwałych w budowie, w tym odsetki oraz różnice kursowe, które powiększyły koszt wytworzenia środków trwałych w budowie w roku obrotowym

NIE DOTYCZY

Nota 36 Koszt wytworzenia środków trwałych w budowie NIE DOTYCZY

8) odsetki oraz różnice kursowe, które powiększyły cenę nabycia towarów lub koszt wytworzenia produktów w roku obrotowym **NIE DOTYCZY**

Nota 37 Odsetki oraz różnice kursowe, które powiększyły cenę nabycia towarów lub koszt wytworzenia produktów w roku obrotowym NIE DOTYCZY

9) poniesione w ostatnim roku i planowane na następny rok nakłady na niefinansowe aktywa trwałe; odrębnie należy wykazać poniesione i planowane nakłady na ochronę środowiska

NIE DOTYCZY

Nota 38 Nakłady na niefinansowe aktywa trwałe, w tym nakłady na ochronę środowiska

Wyszczególnienie	Nakłady poniesione w roku obrotowym (bieżącym)	Nakłady planowane na rok następny
1	2	3
1. Wartości niematerialne i prawne		
2. Środki trwałe przyjęte do użytkowania, w tym:	6.127.309,90	42.918.478,48
- na ochronę środowiska		
3. Środki trwałe w budowie, w tym:	10.646.316,91	
- na ochronę środowiska		
4. Inwestycje w nieruchomości i prawa przyjęte do użytkowania		

10) kwotę i charakter poszczególnych pozycji przychodów lub kosztów o nadzwyczajnej wartości lub które wystąpiły incydentalnie **NIE DOTYCZY**

Nota 39 Kwota i charakter poszczególnych pozycji przychodów i kosztów o nadzwyczajnej wartości lub które wystąpiły incydentalnie **NIE DOTYCZY**

2. Kursy przyjęte do wyceny pozycji sprawozdania finansowego, wyrażonych w walutach obcych **NIE DOTYCZY**

Nota 40 Kursy walut przyjęte do wyceny składników bilansu oraz rachunku zysków i strat **NIE DOTYCZY**

4. Informacje i objaśnienia do rachunku przepływów pieniężnych

Nota 41 Struktura środków pieniężnych przyjęta do rachunku przepływów pieniężnych

Rodzaj środków pieniężnych	Rok poprzedni	Rok bieżący	Zmiana stanu środków pieniężnych	Środki pieniężne na koniec okresu o ograniczonej możliwości dysponowania
1	2	3	4	5
Środki pieniężne w kasie	14.927,04	25.026,87	+10.099,83	
Środki pieniężne na rachunkach bankowych	613.492,39	104.597,59	-508.894,80	96.063,74
Inne środki pieniężne, w tym:	121.795,33	96.676,36	-25.118,97	
Razem środki pieniężne i ich ekwiwalenty	750.214,76	226.300,82	-523.913,94	96.063,74

Nota 42 Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej sporządzone metodą pośrednią

Wyszczególnienie	Poprzedni rok obrotowy	Bieżący rok obrotowy
1	2	3
A. Przepływy środków pieniężnych z działalności operacyjnej		
1. Zysk (strata) netto	-21.492.580,64	-21.776.213,67
II. Korekty razem	26.147.680,44	5.606.798,34
1. Amortyzacja	9.069.990,12	8.976.849,45
2. Zyski (straty) z tytułu różnic kursowych		

3 Odsetki i udziały w zyskach (dywidendy)		
4 Zysk (strata) z działalności inwestycyjnej	-97 938,23	1 455,17
5 Zmiana stanu rezerw	296 853,93	3 643 524,80
6 Zmiana stanu zapasów	303 225,99	17 177,37
7 Zmiana stanu należności	5 794 506,90	407 488,76
8 Zmiana stanu zobowiązań krótkoterminowych, z wyjątkiem pożyczek i kredytów	15 375 550,53	-1 928 473,32
9 Zmiana stanu rozliczeń międzyokresowych	2 981 137,97	7 334 286,08
10. Inne korekty	-7 575 646,77	-12 845 509,97
III. Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej (I +/- II)	4 655 099,80	-16 169 415,33

5. Umowy i istotne transakcje zawarte przez jednostkę oraz niektóre zagadnienia osobowe **NIE DOTYCZY**

1) informacje o charakterze i celu gospodarczym zawartych przez jednostkę umów nieuwzględnionych w bilansie w zakresie niezbędnym do oceny ich wpływu na sytuację majątkową, finansową i wynik finansowy jednostki

2) informacje o transakcjach (wraz z ich kwotami) zawartych przez jednostkę na innych warunkach niż rynkowe ze stronami powiązanymi, przez które rozumie się podmioty powiązane zdefiniowane w międzynarodowych standardach rachunkowości przyjętych zgodnie z rozporządzeniem (WE) nr 1606/2002 Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 19 lipca 2002 r. w sprawie stosowania międzynarodowych standardów rachunkowości, wraz z informacjami określającymi charakter związku ze stronami powiązanymi oraz innymi informacjami dotyczącymi transakcji niezbędnymi dla zrozumienia ich wpływu na sytuację majątkową, finansową i wynik finansowy jednostki. Informacje dotyczące poszczególnych transakcji mogą być zgrupowane według ich rodzaju, z wyjątkiem przypadku, gdy informacje na temat poszczególnych transakcji są niezbędne dla oceny ich wpływu na sytuację majątkową, finansową i wynik finansowy jednostki

3) informacje o przeciętnym w roku obrotowym zatrudnieniu, z podziałem na grupy zawodowe

Nota 43 Przeciętne zatrudnienie w podziale na grupy zawodowe

Wyszczególnienie	Przeciętne zatrudnienie
1	2
Personel administracyjny	131,45
Personel obsługi i gospodarczy	134,00
Personel medyczny	1 545,39
Pozostały personel	342,66
Razem	2 153,50

4) informacje o wynagrodzeniach, łącznie z wynagrodzeniem z zysku, wypłaconych lub należnych osobom wchodzącym w skład organów zarządzających, nadzorujących albo administrujących spółek handlowych (dla każdej grupy osobno) za rok obrotowy oraz wszelkich zobowiązaniach wynikających z emerytur i świadczeń o podobnym charakterze dla byłych członków tych organów lub zobowiązaniach zaciągniętych w związku z tymi emeryturami, ze wskazaniem kwoty ogółem dla każdej kategorii organu **NIE DOTYCZY**

Nota 44 Wynagrodzenia, łącznie z wynagrodzeniem z zysku, wypłacone lub należne osobom wchodzącym w skład organów jednostki **NIE DOTYCZY**

Nota 45 Zobowiązania wynikające z emerytur i podobnych świadczeń oraz zaciągnięte w związku z tymi emeryturami dla byłych członków organów jednostki **NIE DOTYCZY**

5) informacje o kwotach zaliczek, kredytów, pożyczek i świadczeń o podobnym charakterze udzielonych osobom wchodzącym w skład organów zarządzających, nadzorujących i administrujących jednostki, ze wskazaniem ich głównych warunków, wysokości oprocentowania oraz wszelkich kwot spłaconych, odpisanych lub umorzonych, a także zobowiązań zaciągniętych w ich imieniu tytułem gwarancji i poręczeń wszelkiego rodzaju, ze wskazaniem kwoty ogółem dla każdego z tych organów **NIE DOTYCZY**

Nota 46 Zaliczki, kredyty, pożyczki i inne podobne świadczenia udzielone osobom wchodzącym w skład organów jednostki NIE DOTYCZY

- 6) informacje o wynagrodzeniu firmy audytorskiej, wypłaconym lub należnym za rok obrotowy odrębnie za:
- a) badanie ustawowe w rozumieniu art. 2 pkt 1 ustawy o biegłych rewidentach,
 - b) inne usługi atestacyjne,
 - c) usługi doradztwa podatkowego,
 - d) pozostałe usługi

Nota 47 Wynagrodzenie firmy audytorskiej, wypłacone lub należne za rok obrotowy

Wyszczególnienie	Wynagrodzenie ogółem	W tym	
		wypłacone	należne
1	2	3	4
Badanie ustawowe w rozumieniu art. 2 pkt 1 ustawy o biegłych rewidentach	2017r. 6 937,20 2018r. 6 900,30	6 937,20	6 900,30
Inne usługi atestacyjne			
Usługi doradztwa podatkowego			
Pozostałe usługi			

6. Błędy lat ubiegłych, zdarzenia po dniu bilansowym oraz zmian polityki rachunkowości

- 1) informacje o przychodach i kosztach z tytułu błędów popełnionych w latach ubiegłych odnoszonych w roku obrotowym na kapitał (fundusz) własny z podaniem ich kwot i rodzaju

W 2017r. zarachowano na zwiększenie straty z lat ubiegłych korektę podatku dochodowego od osób prawnych na kwotę 1.620,14 zł. - dotyczy rozliczenia podatku za 2016r., która nie została ujęta w sprawozdaniu finansowym za 2016r.

Nota 48 Przychody i koszty z tytułu błędów popełnionych w latach ubiegłych odnoszone na kapitał (fundusz) własny

Rodzaj popełnionego błędu	Kwota
1	2
Korekta przychodów	
Korekta kosztów	
Korekta zysku (straty) z lat ubiegłych	(-) 1.620,14

- 2) informacje o istotnych zdarzeniach, jakie nastąpiły po dniu bilansowym, a nieuwzględnionych w sprawozdaniu finansowym oraz o ich wpływie na sytuację majątkową, finansową oraz wynik finansowy jednostki **NIE DOTYCZY**

- 3) przedstawienie dokonanych w roku obrotowym zmian zasad (polityki) rachunkowości, w tym metod wyceny, jeżeli wywierają one istotny wpływ na sytuację majątkową, finansową i wynik finansowy jednostki, ich przyczyny i spowodowaną zmianami kwotę wyniku finansowego oraz zmian w kapitale (funduszu) własnym, oraz przedstawienie zmiany sposobu sporządzania sprawozdania finansowego wraz z podaniem jej przyczyny **NIE DOTYCZY**

Nota 49 Skutki zmian zasad (polityki) rachunkowości NIE DOTYCZY

- 4) informacje liczbowe, wraz z wyjaśnieniem, zapewniające porównywalność danych sprawozdania finansowego za rok poprzedzający ze sprawozdaniem za rok obrotowy

1. W rachunku zysków i strat dokonano zmiany prezentacji pozostałych przychodów operacyjnych dot. rozliczeń międzyokresowych przychodów, które rozlicza się w pozostałe przychody operacyjne równolegle do naliczonych odpisów amortyzacyjnych.
2. W zestawieniu zmian w kapitale (funduszu) własnym: poz. 1.4.5.b. pokrycie straty przez podmiot tworzący, przeniesiono do poz. 1.2.1.b.

Nota 50 Dane liczbowe zapewniające porównywalność danych

Wyszczególnienie	Dane za poprzedni rok obrotowy		Dane za bieżący rok obrotowy
	dane porównawcze	przekształcone dane porównawcze	
1	2	3	4
Rachunek zysków i strat			
D. II. Dotacje	5.401.464,45		
D.IV. Inne przychody operacyjne	1.083.996,22	6.485.460,67	6.296.135,13
Zestawienie zmian w kapitale (funduszu) własnym			
I. 2.1. Zmiany funduszu zakładu			
2.1 a i b) pokrycie straty przez podmiot tworzący		2.533.958,19	12.422.590,52
I 4.5 b) pokrycie straty przez podmiot tworzący	2.533.958,19		

**7. Transakcje z jednostkami powiązanymi i zagadnienia dotyczące konsolidacji
NIE DOTYCZY**

1) informacje o wspólnych przedsięwzięciach, które nie podlegają konsolidacji, w tym:

- a) nazwie, zakresie działalności wspólnego przedsięwzięcia,
- b) procentowym udziale,
- c) części wspólnie kontrolowanych rzeczowych składników aktywów trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych,
- d) zobowiązaniach zaciągniętych na potrzeby przedsięwzięcia lub zakupu używanych rzeczowych składników aktywów trwałych,
- e) części zobowiązań wspólnie zaciągniętych,
- f) przychodach uzyskanych ze wspólnego przedsięwzięcia i kosztach z nimi związanych,
- g) zobowiązaniach warunkowych i inwestycyjnych dotyczących wspólnego przedsięwzięcia

Nota 51 Wspólne przedsięwzięcia niepodlegające konsolidacji NIE DOTYCZY

2) informacje o transakcjach z jednostkami powiązanymi NIE DOTYCZY

3) wykaz spółek (nazwa, siedziba), w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale lub 20% w ogólnej liczbie głosów w organie stanowiącym spółki; wykaz ten powinien zawierać także informacje o procencie posiadanego zaangażowania w kapitale oraz o kwocie kapitału własnego i zysku lub stracie netto tych spółek za ostatni rok obrotowy **NIE DOTYCZY**

Nota 52 Spółki, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale lub 20% udziałów w ogólnej liczbie głosów w organie stanowiącym spółki NIE DOTYCZY

4) jeżeli jednostka nie sporządza skonsolidowanego sprawozdania finansowego, korzystając ze zwolnienia lub wyłączeń, informacje o:

- a) podstawie prawnej wraz z danymi uzasadniającymi odstępianie od konsolidacji,
- b) nazwie i siedzibie jednostki sporządzającej skonsolidowane sprawozdanie finansowe na wyższym szczeblu grupy kapitałowej oraz miejscu jego publikacji,
- c) podstawowych wskaźnikach ekonomiczno-finansowych, charakteryzujących działalność jednostek powiązanych w danym i ubiegłym roku obrotowym, takich jak:
 - przychody netto ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów oraz przychody finansowe,
 - wynik finansowy netto oraz kwota kapitału (funduszu) własnego, z podziałem na grupy,
 - wartość aktywów,
 - przeciętne roczne zatrudnienie,
- d) rodzaju stosowanych standardów rachunkowości (krajowych czy międzynarodowych) przez jednostki powiązane **NIE DOTYCZY**

Nota 53 Podstawy prawne odstępiania od konsolidacji NIE DOTYCZY

Nota 54 Wielkości uzyskane przez jednostki nieobjęte konsolidacją NIE DOTYCZY

5) informacje o:

- a) nazwie i siedzibie jednostki sporządzającej skonsolidowane sprawozdanie finansowe na najwyższym szczeblu grupy kapitałowej, w której skład wchodzi spółka jako jednostka zależna, oraz miejscu, w którym sprawozdanie to jest dostępne,
- b) nazwie i siedzibie jednostki sporządzającej skonsolidowane sprawozdanie finansowe na najniższym szczeblu grupy kapitałowej, w skład której wchodzi spółka jako jednostka zależna, oraz miejscu, w którym sprawozdanie to jest dostępne
- 6) nazwę, adres siedziby zarządu lub siedziby statutowej jednostki oraz formę prawną każdej z jednostek, których dana jednostka jest współnikiem ponoszącym nieograniczoną odpowiedzialność majątkową **NIE DOTYCZY**

8. Połączenie spółek, w przypadku sporządzania sprawozdania finansowego za okres, w którym to połączenie nastąpiło

„W przypadku sprawozdania finansowego sporządzonego za okres, w ciągu którego nastąpiło połączenie:

1) jeżeli połączenie zostało rozliczone metodą nabycia:

a) firmę i opis przedmiotu działalności spółki przejętej,

b) liczbę, wartość nominalną i rodzaj udziałów (akcji) wyemitowanych w celu połączenia,

c) cenę przejęcia, wartość aktywów netto według wartości godziwej spółki przejętej na dzień połączenia, wartość firmy lub ujemną wartość firmy i opis zasad jej amortyzacji;

2) jeżeli połączenie zostało rozliczone metodą łączenia udziałów:

a) firmy i opis przedmiotu działalności spółek, które w wyniku połączenia zostały wykreślone z rejestru,

b) liczbę, wartość nominalną i rodzaj udziałów (akcji) wyemitowanych w celu połączenia,

c) przychody i koszty, zyski i straty oraz zmiany w kapitałach własnych połączonych spółek za okres od początku roku obrotowego, w ciągu którego nastąpiło połączenie, do dnia połączenia”. NIE DOTYCZY

Nota 55 Połączenie metodą nabycia – sprawozdanie sporządzone po połączeniu spółek

NIE DOTYCZY

Nota 56 Połączenie metodą łączenia udziałów – sprawozdanie sporządzone po połączeniu spółek NIE DOTYCZY

9. Zagrożenia dla kontynuowania działalności NIE WYSTĘPUJĘ

„W przypadku występowania niepewności co do możliwości kontynuowania działalności, opis tych niepewności oraz stwierdzenie, że taka niepewność występuje, oraz wskazanie, czy sprawozdanie finansowe zawiera korekty z tym związane; informacja powinna zawierać również opis podejmowanych bądź planowanych przez jednostkę działań mających na celu eliminację niepewności”.

Szpital realizuje Program naprawczy na lata 2017-2019, pozytywnie zaopiniowany Uchwałą Nr 1153/2018 z dnia 19 stycznia 2018r. Rady Społecznej Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. Najświętszej Maryi Panny w Częstochowie. Planowane działania naprawcze obejmują między innymi przedsięwzięcia inwestycyjne w zakresie koniecznym do wykonania wysokiej jakości świadczeń medycznych oraz reorganizację wewnętrznej struktury celem zwiększenia przychodów z Narodowego Funduszu Zdrowia i stabilizacji sytuacji ekonomiczno-finansowej.

10. Pozostałe informacje i objaśnienia

„Inne informacje niż wymienione powyżej, jeżeli mogłyby w istotny sposób wpłynąć na ocenę sytuacji majątkowej i finansowej oraz wynik finansowy jednostki”. NIE DOTYCZY

Załączniki:

1. Wykaz należności z tytułu dostaw i usług na 31.12.2017r.
2. Wykaz zobowiązań z tytułu dostaw i usług na 31.12.2017r.

Wojewódzki Szpital Specjalistyczny

im. Najświętszej Maryi Panny

42-200 Częstochowa, ul. Bialska 104/118

tel. centr. 04 367 30 00; sekr. 34 367 31 04

REGON: 001281053 NIP: 573-22-99-604

20.04.2018

Dyrektor

Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego

im. Najświętszej Maryi Panny w Częstochowie

Dariusz Kaczmarek
lek. med. Dariusz Kaczmarek

Z-ca Głównego Księgowego

Jadwiga Staszewska
Jadwiga Staszewska

Z-ca Dyrektora ds. Ekonomicznych
Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego
im. Najświętszej Maryi Panny w Częstochowie

Norbert Komar
Norbert Komar

GŁÓWNY KSIĘGOWY

Barbara Leszczyńska
Barbara Leszczyńska